государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа № 2 имени

полного кавалера ордена Славы Павла Федоровича Власова

с. Солнечная Поляна городского округа Жигулевск Самарской области по ОКПО

40963872

наименование организации

  Номер документа Дата составления

20/б- од 07.08.2023г.

ПРИКАЗ

О создании и организации работы

«Родительского патруля»

 В целях профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного

травматизма несовершеннолетними в школах и общественных местах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ ООШ №2 общественное формирование «Родительский патруль».

2. Утвердить состав общественного формирования «Родительский патруль»  и

маршруты патрулирования (приложение 2)

3. Утвердить Положение об общественном формировании «Родительский патруль»

(приложение 1).

4. Классным руководителям  1-9 классов:

4.1. довести до сведения обучающихся и родителей информацию о деятельности и

функциях «Родительского патруля»;

4.2. при необходимости оказать содействие работе родительского патруля;

5. Утвердить план работы и график рейдов родительского патруля на 2023/2024

учебный год (приложение 3, 4).

6. Назначить руководителем родительского патруля Сиротину Т.Н.

7. Руководителю  родительского патруля в работе руководствоваться настоящим

положением, нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

8. Разместить данную информацию на сайте ОО.

9.  На сайте школы регулярно наполнять страничку «Дорожная безопасность».

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                Телегина Е.В.

С приказом ознакомлены:                 Гущина Н.А.

                                                          Сиротина Т.Н.

		2023-08-07T12:48:33+0400
	008050ec0b9f31dd2d
	Телегина Е.В.